§ 2. Integra tamen manet propria atque exclusiva com
petentia Congregationum de Doctrina Fidei et de Causis Sanc
torum, Paenitentiariae Apostolicae, Supremi Tribunalis Signa
turae Apostolicae et Tribunalis Rotae Romanae, necnon Con
gregationis de Cultu divino et Disciplina Sacramentorum ad 
dispensationem pro matrimonio rato et non consummato 
quod attinet. 

In negotiis, quae Ecclesiae Latinae fideles quoque attin
gunt, Congregatio procedat, si rei momentum id postulet, col
latis consiliis cum Dicasterio in eadem materia pro fidelibus 
Latinae Ecclesiae competenti. 

ART. 59 

Congregatio sedula cura item prosequitur communitates 
Christifidelium orientalium in circumscriptionibus territoria
libus Ecclesiae Latinae versantium, eorumque necessitatibus 
spiritualibus per Visitatores, immo, ubi numerus fidelium 
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atque adiuncta id exigant, quatenus fieri possit, etiam per 
propriam Hierarchiam consulit, collatis consiliis cum Congre
gatione pro constitutione Ecclesiarum particularium in eodem 
territorio competenti. 

ART. 60 

Actio apostolica et missionalis in regionibus, in quibus 
ritus orientales ab antiqua aetate praeponderant, ex hac Con
gregatione unice pendet, etiamsi a missionariis Latinae Eccle
siae peragatur. 

ART. 61 

Congregatio mutua ratione procedit cum Consilio ad Uni
tatem Christianorum Fovendam, in iis quae relationes cum 
Ecclesiis Orientalibus non catholicis respicere possunt necnon 
cum Consilio pro Dialogo inter Religiones, in materia quae 
ambitum eius tangit. 

CONGREGATIO DE CULTU DIVINO 
ET DISCIPLINA SACRAMENTORUM 

ART. 62 

Congregatio ea agit quae, salva competentia Congregatio
nis de Doctrina Fidei, ad Sedem Apostolicam pertinent quoad 
moderationem ac promotionem sacrae liturgiae, in primis Sa
cramentorum. 

ART. 63 

Sacramentorum disciplinam, praesertim quod attinet ad 
eorum validam et licitam celebrationem, fovet atque tuetur; 
gratias insuper atque dispensationes concedit, quae ad Epi
scoporum dioecesanorum facultates hac in regione non per
tinent. 

ART. 64 

§ 1. Congregatio actionem pastoralem liturgicam, peculiari 
ratione ad Eucharisticam celebrationem quod attinet, effica
cibus ac congruis mediis promovet;. Episcopis dioecesanis 
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adest, ut Christifideles sacram liturgiam magis in dies actuose 
participent. 

§ 2. Textibus liturgicis conficiendis aut emendandis pro
spicit; recognoscit calendaria peculiaria atque Propria Missa
rum et Officiorum Ecclesiarum particularium necnon Institu
torum, quae hoc iure fruuntur. 

§ 3. Versiones librorum liturgicorum eorumque aptationes 
ab Episcoporum Conferentiis legitime paratas recognoscit. 

ART. 65 

Commissionibus vel Institutis ad apostolatum liturgicum 
vel musicam vel cantum vel artem sacram promovenda con
ditis favet et cum iis rationes habet; huiuscemodi consocia
tiones, quae indolem internationalem prae se ferant, ad nor
mam iuris erigit vel eorum statuta approbat ac recognoscit; 
conventus denique ex variis regionibus ad vitam liturgicam 
provehendam fovet. 

ART. 66 

Attente invigilat ut ordinationes liturgicae adamussim ser
ventur, abusus praecaveantur iidemque, ubi deprehendantur, 
exstirpentur. 

ART. 67 

Huius Congregationis est cognoscere de facto inconsumma
tionis matrimonii et de exsistentia iustae causae ad dispensa
tionem concedendam. Ideoque acta omnia cum voto Episcopi 
et animadversionibus Defensoris Vinculi accipit et, iuxta pecu
liarem procedendi modum, perpendit atque, si casus ferat, 
Summo Pontifici petitionem ad dispensationem impetrandam 
subicit. 

ART. 68 

Ipsa competens quoque est in causis de nullitate sacrae 
ordinationis cognoscendis ad normam iuris. 
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ART. 69 

Competens est quoad cultum sacrarum reliquiarum, confir
mationem caelestium Patronorum et Basilicae minoris titulum 
concedendum. 

ART. 70 

Congregatio adiuvat Episcopos ut, praeter liturgicum cul
tum, preces necnon pia populi christiani exercitia, normis Ec
clesiae plene congruentia, foveantur et in honore habeantur. 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

ART. 71 

Congregatio ea omnia tractat, quae, secundum statutum 
iter, ad Servorum t)ei canonizationem perducunt. 

ART. 72 

§ 1. Episcopis dioecesanis, quibus causae instructio com
petit, peculiaribus normis necnon opportunis consiliis adest. 

§ 2. Causas iam instructas perpendit, inquirens utrum 
omnia ad normam legis peracta sint. Causas ita recognitas 
funditus perscrutatur ad iudicium ferendum utrum constet 
de omnibus quae requiruntur, ut Summo Pontifici vota 
favorabilia subiciantur, secundum ante constitutos gradus 
causarum. 

ART. 73 

Ad Congregationem praeterea spectat cognoscere de Doc
toris titulo Sanctis decernendo, praehabito voto Congregationis 
de Doctrina Fidei ad eminentem doctrinam quod attinet. 
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ART. 74 

Eius insuper est de iis omnibus decernere, quae ad sacras 
Reliquias authenticas declarandas easdemque conservandas 
pertinent. 

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

ART. 75 

Congregatio ea cognoscit quae Ecclesiarum particularium 
constitutionem et provisionem necnon episcopalis muneris 
exercitium respiciunt in Ecclesia Latina, salva competentia 
Congregationis pro Gentium Evangelizatione. 

ART. 76 

Huius Congregationis est ea omnia agere, quae ad Eccle
siarum particularium earumque coetuum constitutionem, di
visionem, unionem, suppressionem ceterasque immutationes 
spectant. Eius quoque est Ordinariatus Castrenses pro pasto
rali cura militum erigere. 

ART. 77 

Omnia agit quae attinent ad Episcoporum, etiam titula
rium, nominationem, et generatim ad provisionem Ecclesia
rum particularium. 

ART. 78 

Quotiescumque cum rerum publicarum Moderatoribus 
tractandum est sive ad Ecclesiarum particularium earumque 
coetuum constitutionem aut immutationem, sive ad earum 
provisionem quod attinet, nonnisi collatis consiliis cum 
Sectione de rationibus cum Civitatibus Secretariae Status 
procedat. 
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ART. 79 

Congregatio in ea insuper incumbit, quae rectum muneris 
pastoralis Episcoporum exercitium respiciunt, eis omnimodam 
operam praebendo; eius enim est, si opus fuerit, communi sen
tentia cum Dicasteriis, quorum interest, visitationes aposto
licas generales indicere earumque exitus, pari procedendi mo
do, perpendere et, quae inde opportune decernenda sint, Sum
mo Pontifici proponere. 

ART. 80 

Ad hanc Congregationem pertinent ea omnia, quae ad 
Sanctam Sedem spectant circa Praelaturas personales. 

ART. 81 

Pro Ecclesiis particularibus suae curae concreditis Con
gregatio omnia procurat quae visitationes ad limina respiciunt ; 
ideoque relationes quinquennales ad normam art. 32 perpendit. 
Episcopis Romam adeuntibus adest, praesertim ut sive con
gressio cum Summo Pontifice sive alia colloquia et peregrina
tiones apte disponantur. Expleta visitatione, conclusiones, 
eorum dioeceses respicientes, cum Episcopis dioecesanis scripto 
communicat. 

ART. 82 

Congregatio ea absolvit, quae ad celebrationem Conciliorum 
particularium necnon ad Episcoporum Conferentiarum erectio
nem atque earundem statutorum recognitionem attinent; acta 
huiusmodi coetuum recipit atque decreta, quae recognitione 
egent, collatis consiliis cum Dicasteriis, quorum interest, reco
gnoscit. 
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PONTIFICIA COMMISSIO PRO AMERICA LATINA 

ART . 83 

§ 1. Commissionis munus est Ecclesiis particularibus in 
America Latina tum consilio tum opere adesse, studio quoque 
incumbere quaestionibus, quae vitam ac profectum ipsarum Ec^ 
clesiarum respiciunt, praesertim ut sive Curiae Dicasteriis, 
quorum ratione competentiae interest, sive ipsis Ecclesiis in 
huiusmodi quaestionibus solvendis, auxilio sit. 

§ 2. Ipsius quoque est fovere rationes inter ecclesiastica in
stituta internationalia et nationalia, quae pro Americae Lati
nae Regionibus adlaborant, et Curiae Romanae Dicasteria. 

ART. 84 

§ 1. Praeses Commissionis est Praefectus Congregationis 
pro Episcopis, qui ab Episcopo vices Praesidis agente adiu
vatur. 

Ipsis adsunt tamquam Consiliarii nonnulli Episcopi sive ex 
Curia Romana sive ex Americae Latinae Ecclesiis adlecti. 

§ 2. Commissionis Membra sive ex Curiae Romanae Dica
steriis sive ex Consilio Episcopali Latino-Americano tum ex 
Episcopis Regionum Americae Latinae tum ex Institutis, de 
quibus in praecedenti articulo, seliguntur. 

§ 3. Commissio proprios habet Administros. 

CONGREGATIO 
PRO GENTIUM EVANGELIZATIONE 

ART. 85 

Ad Congregationem spectat dirigere et coordinare ubique 
terrarum ipsum opus gentium evangelizationis et cooperatio
nem missionariam, salva Congregationis pro Ecclesiis Orienta
libus competentia. 
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ART. 86 

Congregatio promovet investigationes theologiae, spiritua
litatis ac rei pastoralis missionariae, pariterque proponit prin
cipia, normas necnon operandi rationes, necessitatibus tempo
rum locorumque accomodata, quibus evangelizatio peragatur. 

ART. 87 

Congregatio adnititur ut Populus Dei, spiritu missionario 
imbutus atque sui officii conscius, precibus, testimonio vitae, 
actuositate et subsidiis ad opus missionale efficaciter collaboret. 

ART. 88 

§ 1. Vocationes missionarias sive clericales sive religiosas 
sive laicales suscitandas curat atque missionariorum aptae 
distributioni consulit. 

§ 2. In territoriis sibi subiectis, ipsa pariter curat cleri sae
cularis atque catechistarum institutionem, salva competentia 
Congregationis de Seminariis atque Studiorum Institutis, ad 
generalem studiorum rationem necnon ad Universitates cete
raque studiorum superiorum Instituta quod attinet. 

ART. 89 

Eidem subsunt territoria missionum, quarum evangeliza
tionem idoneis Institutis, Societatibus necnon Ecclesiis parti
cularibus committit, et pro quibus ea omnia agit, quae sive ad 
circumscriptiones ecclesiasticas erigendas vel immutandas, 
sive ad Ecclesiarum provisionem pertinent ceteraque absolvit, 
quae Congregatio pro Episcopis intra suae competentiae ambi
tum exercet. 

ART. 90 

§ 1; Quod vero attinet ad sodales Institutorum vitae con
secratae, in territoriis missionum erectorum aut ibi laboran-
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tium, Congregatio competentia gaudet in iis, quae ipsos qua 
missionarios sive singulos sive simul sumptos attingunt, fir
mo praescripto art. 21 § 1.